1

Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

Дата проведения заседания: 15 марта 2019 года.

Место проведения заседания: 614010, г. Пермь, ул. Героев Хасана, 7а, офис 140.

Заседание открыто в 14 часов 00 минут.

Заседание закрыто в 16 часов 00 минут.

Председатель Дисциплинарной комиссии – Колпаков Денис Александрович, представитель

ООО «ДСТ-Строй», член Президиума АСРО «ГПС».

Член Дисциплинарной комиссии – Филиппов Никита Николаевич, представитель ООО

«Стройуправление».

Кворум для проведения заседания имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который внес предложение избрать

секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

Иных предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Избрать секретарем комиссии Филиппова Н.Н.

СЛУШАЛИ: Колпаков Д.А., председателя комиссии, который ознакомил членов комиссии с

повесткой дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Дельта-Строй» ИНН

5902888746  на основании проверки от 24.01.2019 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШЕНИЕ: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. О принятии решения в отношении члена АСРО «ГПС» ООО «Дельта-Строй» ИНН

5902888746  на основании проверки от 24.01.2019 г.

СЛУШАЛИ: Филиппова Н.Н., который доложил:

ООО «Дельта-Строй» ИНН 5902888746 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «Дельта-Строй» была проведена плановая выездная проверка, по

результатам которой составлен акт №672 от 24.01.2019 г., из которого следует:

ООО «Дельта-Строй» выполняет  обязательство по Контракту  № 3182600155318000095

(реестровый номер) от 21.09.2018 г. на выполнение работ по объекту: «Благоустройство

Центральной площади. Спуск к монументу «Дружба народов» (на участке от ул. Пушкинская до

ул. Сивкова)» (1 комплекс).

В ходе проверки выявлены следующие нарушения:

1. Не устранены Замечания по акту №623 от 25 декабря 2018г.

2

Нарушение: глава 7, «Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации

Саморегулируемой организации «Гильдия Пермских Строителей»».

2.         На момент проверки работы не производились.

К заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «Дельта-Строй» выявленное нарушение в

полном объёме не устранило. А именно, не представлена скан-копия рабочей документации с

проставленным штампом в производство работ. Нарушено требования СП 48.13330.2011 пункт

5.4,5.5. Проектная и рабочая документация передаётся в двух экземплярах на электронном и

бумажном носителях и должна быть принята к производству работ застройщиком (техническим

заказчиком) с подписью ответственного лица путём простановки штампа на каждом листе.

Руководствуясь п. 2.2., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке

и основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных

требований к члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила в отношении ООО

«Дельта-Строй» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном

устранении выявленных нарушений до 15 марта 2019 г.

К заседанию дисциплинарной комиссии Общество предоставило информацию и

подтверждающие документы исх. №101П от 18.03.2019 г. о том, что на данном этапе по

уважительной причине, выявленные нарушения не могут быть устранены. Руководствуясь п.3.5

Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения,

порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных требований к члену Ассоциации

Дисциплинарная комиссия вправе продлить срок устранения нарушения по мерам

Дисциплинарного воздействия, предусмотренным п.2.1.1. Положения «О мерах

дисциплинарного воздействия, порядке и основаниях их применения, порядке рассмотрения

дел».

На основании выше изложенного Дисциплинарная комиссия правомочна принимать

решение по данному вопросу.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки

дня:

Продлить срок предписания об устранении выявленных нарушений в отношении ООО

«Дельта-Строй» до 10 июня 2019 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Продлить срок предписания об устранении выявленных нарушений в отношении ООО

«Дельта-Строй» до 10 июня 2019 года.

Заседание закрыто: 16 часов 00 минут 15 марта  2019 года.